
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 1002 del 23/10/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Liquidazione fondo di  Perequazione anni  2019 – 2014.  Integrazione Unità Operative aventi
diritto.


Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Premesso che 


-      Con determina dirigenziale n. 719 del 25/07/2025, con le competenze di luglio 2025, si è provveduto a
distribuire il fondo di perequazione accantonato con la corresponsione a favore degli aventi diritto
degli importi relativi agli anni 2019, 2020, 2021, 2022, 2023 e 2024;


 
-      Con determina dirigenziale n° 768 del 07/08/2025 si è proceduto ad integrare il precedente atto con


l’elenco degli aventi diritto, così come richiesto dal Responsabile RPCT;


Considerato


- Che  su  apposita  richiesta  delle  OO.  SS.,  con  nota  prot.  30585/i  del  02/10/2025  la  UOC  GRU
richiedeva al Direttore UOC OSOIS di voler confermare se la UOC Gestione del Rischio Clinico e la
UOC Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi,  in  quanto  afferenti  alla  direzione
Sanitaria, siano destinatarie del fondo di perequazione, e di segnalare se ulteriori Unità Operative,
afferenti alla Direzione Sanitaria, non incluse nei precedenti verbali, siano destinatarie delle somme;


- Con la nota prot 31368/i del 07/10/2025 il Direttore UOC OSOIS ha precisato che “la UOC Rischio
Clinico e  la  UOC Epidemiologia,  Qualità,  Performance,  Flussi  Informativi  possano rientrare tra
quelle  dell’area  Direzione  Sanitaria    e  che  la  UOC  Medicina  Preventiva  del  Lavoro  e
Radioprotezione possa rientrare nel SPP che nel Medico Competente”;  


Ritenuto di


- Prendere atto di quanto chiarito dal il Direttore UOC OSOIS, e procedere, pertanto, alla liquidazione
del  fondo  di  perequazione  a  favore  dei  Dirigenti  Sanitari  delle  UU.OO.CC.  segnalate,
precedentemente non inseriti nell’elenco dei percettori;


Rilevato che


- che gli importi previsti, per il riconoscimento del fondo di perequazione relativo agli anni 2019, 2020,
2021, 2022, 2023 e 2024, così evidenzianti nel verbale n° 1 relativo all’incontro della Commissione
Paritetica ALPI tenutosi in data 11/06/2025, non sono stati interamente distribuiti e che pertanto esiste
una disponibilità residua utile al riconoscimento di quanto spettante ai Dirigenti Delle UU. OO. CC.
sopra indicate;


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


DETERMINA


1. di integrare l’elenco dei beneficiari del Fondo Di Perequazione indicato nella Determina dirigenziale
n.  719 del  25/07/2025 e n.  768 del  07/08/2025,  con i  Dirigenti  appartenenti  alla Unità Operative
individuate dal Direttore UOC OSOIS con nota prot. 31368/i del 07/10/2025, come da elenco allegato,
che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;


2. di liquidare, con la stipendialità di ottobre 2025, gli importi spettanti ai Dirigenti Sanitari aventi diritto e
non inseriti nell’elenco di cui alle precedenti Determine di liquidazione n° 719 del 25/07/2025 e n° 768
del 07/08/2025;


3. di dare atto che ai sensi della circolare INPS 57 del 20/04/2012 gli importi corrisposti a titolo di Fondo
di Perequazione devono essere soggetti a contributi INPS, per cui gli importi lordi di cui al verbale n° 1
del 11/06/2025 sono da intendersi comprensivi della quota IRAP (8.50%) e INPS (23.30) a carico Ente;


4. di  dare  mandato  alla  U.O.C.  Gestione  Economico  Finanziaria  della  corretta  contabilizzazione  per
competenza degli importi corrisposti;


5. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  ALPI  presso  la  UOC  Organizzazione  e
Programmazione dei Servizi  Ospedalieri  e Sanitari,  alla UOC Gestione Economico Finanziaria,  alla
UOC Affari Legali Gestione Risorse Umane, alla UOC Affari Legali, nonché al Collegio Sindacale.


L’estensore
Alessio Aria


      Il Responsabile UOS Trattamento Economico
Dott. Giovanni Carullo


Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
                               Dott.ssa Luigia Infante


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.









				2025-10-23T13:49:36+0200

		GIOVANNI CARULLO





				2025-10-23T15:05:43+0200

		LUIGIA INFANTE












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 1002 del 23/10/2025


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Liquidazione fondo di Perequazione anni 2019 – 2014. Integrazione Unità Operative aventi diritto.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 23/10/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore ad interim Luigia Infante


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Giovanni Carullo - UOS TRATTAMENTO ECONOMICO


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, Dr. Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-10-23T15:19:44+0200
	PASQUALE CECERE




